1979~ 12~8. Novembre.

(J. 627. Serments, n° 8. 41. Original scellé.)

Similes litteree praepositorlim juratorum commumae

Tornacensis. « In cujus rei testimonium, sigillum
nostrum presentibus litteris duxunus apponendum. o

Scellé, en cire verte sur double queue, du sceau de la com-
mune de Tournay; premier sceau, décrit dans l'Inventaire sous le
n° 10747.
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19872 Brioude. 1228-29. Mercredi 21 mars.

(J. 627. Serments, n° 8. r. Original.)

Guido abbas Beati Petri de Huserchia notum facit se

domino regi, matri ejus, ejusque fratribus et eorum he-

redibus inter manus nobilis viri T. (Theobaldi) de Bla-

zono, tune temporis senescalli Pictavensis, fidelitatis

contra omnes qui possunt vivere et mori prasstitisse jura-
ment~un.– 't In cujus rei testimonium, présentes'iitteras

sigillo fecimus roborari. Apud Brivatum, anno Domini

M°cc° xxooctave, die mcrcurii proxima ante Letare Je-

r!M/!<x/fMt,mense martii.

Traces de sceau pendant sur simple queue.- Le sceau de Gui,

ahhe de Saint-l'ierre d'Uzerches, au (liocèse de Limoges, n'existe

plus aux Archives.

3043~2 1229-30. 26 mars.

Homagium a P. de A~t~M~or~edomino regi

pr<MMZ.

(J. 622.– Hommages,H, n" 17. 1. Originalscellé.)

Excellentissimo domino suo Ludovico, Dei gra-

tia illustrissimo regi Francie, et universis presentes

litteras inspecturis P. de Malamorte, satutem et

debitum famulatum. Noveritis universi quod nos

fecimus et juravimus fidelitatem Ludovico, Dei

gratta regi Francie illustri, matri sue, fratribus suis

et eorum heredibus, salvo jure domini episcopi

Lemovicensis et aliorum dominorum nostrorum et

nostro, eisdem contra omnes homines in perpe-

tuum et inviolabiliter observandam. Et nos

tenemur, in virtute prestiti juramenti, ipsum do-

minum regem, fratres suos, matrem suam et sues,

et eorum heredes, de castris, villis, fortericiis

nostris, pro posse nostro, contra omnes homines

qui possunt vivere seu mori, fideliter adjuvare.
In cujus rei testimonium, presenti pagine nostrum

fecimus apponi sigillum. Datum in crastino Annun-

ciationis Dominice, anno Domini M°cc° xx°, mense

martio.

Sceau de P. de Malemort; cire jaune, simple queue; décrit

dans r/fn'ftttatrc sous le n° 2677.

2042' 1229-30. 26 mars.

(J. 622. Hommages,II, n° 17. 2. Original sce!)é.)

Litterœ G. de Ma!a;uorte,ejusdem argumenti et formœ.

'<In cujus rei testunoMiLim, présent! pagine nostrum

apponi fecimus sigillum. Datum in crasti.no Annuncia-

tionis Dominice, anno Domini M° ce" xx." nono, mense

marcio. n

Sceau de G. de Matemort; cire jaune sur simple queue; décrit

dans l'Inventaire sous le n° 2676.

2042' 1229-30. 2G Mars.

(J. 627. Serments, n° 8. b. Ori{;ma!.)

Rannundus Saticti Martialis Lejnovicensts abbas Ludo-

vicnm regem certiorem facit se et, matri ejus, ejusque
heredibus omnimodam,ratIoneducatnsAqultaniœ, jurasse
fidelitatein. In cujus rei testimonium, presenti pa-

gine nostrum fecimus apponi sigillum. Datum in crastino

Annunciationis Dominice, anno Domini M° cc° xx° nono,
mense martio.

Traces de sceau pendant sur simple queue. Le sceau de

Raymond, abbé de Saint-Martial de Limoges, n'existe plus aux
Archives.

2262 2 Vers 1233.

Zit'~ey~Bconventus 5'tVM'0/<M~M~CM~M pro
licentia abbatis C~eK~t.

(J. 344.– Élections, n° 24.– Origina).)

Dilectissimo domino suo Lodovico, Dei gratia
illustri regi Francorum, et karissime in Xpisto
domine nobili regine, humilis conventus Sancti Ni-

colai Andegavis, salutem in Domino et orationum

suffragia devotarum. –Novit Ille qui nichil ignorat,

qui scrutator est cordium et cognitor secretorum,

quod sublimitatis et majestatis régie vestre prospe-
ritatem et exaitacionem modis omnibus affectamus

et volumus, Xpistum regem altissimum, per quem
alii imo cuncti reges régnant, devotissime exo-

rantes ut vos salvet et conservet in perpetuum et

regnum et imperium vestrum promoveat in futu-

rum.–Quiaverovenerabiiis in Xpisto pater domi-

nus Constantinus, heri et nudiustercius abbas noster,

pro debiMtate proprii corporis administrationi sue

cessit, nostrum monasterium nostrum (sic) ad pre-
sens pastore vacare vobis duximus intimandum, et

ne, secundum quod dicit apostolus, pro defectu pas-

toris, gregem dominicum lupus rapax invadat, et

monasterium nostrum tacuitatibus suis, ultra quam
debeat, minoretur, ad electionem canonicam cum

licentia vestra, et divina gratia inspirante, nos ut
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t'xpedit procedere supplicamus. Valeat in eternum

regalis majestas vestra.

Traces de sceau pendant sur simple queue. Le sceau du mo-

nastère de Saint-NIcotas d'Angers est décrit dans l'Inventaire sous

le n° 8131. Nous avons placé cette pièce vers l'année 1233,

parce qu'en 1232 Constant était encore abbé du monastère de

Saint-Kicotas d'Angers (voyez ci-dessus le n° 2220), et que le

nom de Renaud I!, son successeur, parait dans un acte daté

de 1233. (Voyez le Gallia christiana, t. XIV, col. 678.)

22S9'' z
1233-34. Février.

(J. 195. Champagne, III, n" 72. Original.)

Y.sembardus Moiïsmensis abbas totusque ejusdem loci

convcntus notum faciunt sub quibus conditionibus karis-

sunum dorninnm suum Theobaldnm, Campaniae et Briae

fomitem palatinnm, sibi associaverint in tota justitia,

hommibus, fë!nin[S,bosco, piano, pascuisetaquis,quos

et quse apud Essoyam, Warpillerias et Poligniacum pos-

sidebant. « Ut autem hec omnia rata permaneant et

tnconcHSsa inviolabiliter observentur, presentem cartam

scribi fecimus et sigUIorum nostrorum munimine robo-

rart. Actum anno incarnationis Dominice millesimo du-

<cntesnno tricesimo [tertio, mense februario].

Traces de deux sceaux pendants sur cordelettes.- Le sceau du

monastère de Molesmes, au diocèse de Langres, est décrit dans

r/<t!)e!tfat)'e sous le n" 8295, d'après un type appendu à un acte

daté do 1245 le sceau de l'abbé Ysembart ne s'est pas conservé.

La date de cette charte est en partie déchirée dans l'original
conservé aux Archives. Nous suppléons à ce qui manque à l'aide

du ~:&<*)'Po~Mum, ms. de la Bibliothèque impériale, fonds

latin, n" 5993 A, où elle est transcrite fol. 322 r°.

3380~ Sisteron. 1234. 30 avril.

Comes et comitiss(t PrOU<MC~ sese obligant ad

co~rm~OMC~ Friderici imperatoris obtinendam

de ~Hora~oKe castri Tarasconensis.

(J. 6i0. Empereursd'AHcmagne,n° 2. Originalscellé.)

Rahnundus BerengarII, cornes et marchio Pro-

vincie et cornes Fulcauquerii, et B. (Beatrix) comi-

tissa uxor ejus, universis presentes litteras inspec-

turis, salutem in Domino. Notum facimus quod
nos promisimus bona fide et juravimus super sacro-

sancta Dei Evangelia quod litteras patentes illustris

domini nostri Fredenci, Dei gratia Romanorum

imperatoris semper aususti, trademus domino regi
Francie vel ejus certo mandato super confirmatione

impignorationis castri de Tarascone quam ei feci-

mus pro mantagio filie nostre; et hoc juramus nos

facturos infra festum Omnium Sanctorum proximo
venturum. –In cujus rei testimonium, presentes
litteras sigillis nostris &c!mus roborar!. Actum

apud Sistaricum, in octabis Pasche, anno Domini

? cc° tricesimo quarto, mense aprili.

Cette pièce était: scellée, dans le principe, de deux sceaux pen-
dants sur ,double queue. Il ne reste plus que le sceau de Raymond

Bérenger IV, comte de Provence, décrit dans I'f))ue<M<tM'<'sous le

n° 1106. Celui d~JBéatrice de SaYOM, sa femme, est décrit sous

le n° 1108, d'après un type appendu à un acte daté de 1236.

2518" 2 Pérouse. 1234. 22. novembre.

Z?'~er<BCreyoyM ~apos 7Z comitem Tolosanum

ut ab ~/srefK?<ï~M~e profliganda non desinat.

(J. 430. Bullescontreleshérétiques;,n° 18. Originalscellé.)

Gr€gorms episcopus, servus servorum Dei, dilecto

filio nobili viro [Raimundo] comiti Tolosano, salu-

tcm et apostolicam benedictionem. Exultamus

in Domino et gaudio reScimur salutari quod, sicut

ex parte tua fuit propositum coram nobis, pleno et

sincero ferves affectu ad pestem hereticam de terra

tua penitus proHigandam, desiderans nichilominus

te in omnibus devotum Ecclesie filium exhibere. Ut

igitur premium perseverantibus debitum merearis,

nec in gloria tua maculam, quod absit, poni con-

tingat, monemus nobilitatem tuam propensius et

hortamur, per apostolica tibi scripta mandantes,

quatinus hujusmodi propositum, tibi divinitus in-

spiratum, laudabiliter prosequens, tue pietatis fer-

vorem de bono semper in melius exhibeas per effec-

tum ita quod, preter spirituale comodum quod es

exinde percepturus, nos de honore tuo cum bono-

rum temporalium incremento debeamus merito co-

gitare. Datum Perusii, x. kalendas decembris,

pontificatus nostri anno octavo.

Bulle de plomb sur cordelettes de chanvre. Voyez l'Inven-

taire, n°6047.

3748' z 1238. Novembre.

Juramentumabbatis &~<<eMSM.

(J. 627. Serments,n" 9. Originalscellé.)

Ego G. (Geraldus III de Vallibus), abbas Sarla-

tensis, tiotum facio universis présentes litteras inspec-
turis quod ego karissimo domino meo Ludovico
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regi Francie super sacrosancta juravi quod ego ipsi,
et heredibus ejus, et regno ndeUs ero, et ei vitam,

membra et corpus bona fide servabo, et quod gentes

ipsius custodiam, nec permittam, pro posse meo,

bona fide, quod ipsis seu terre domini regis de

terra, vel castris, seu gentibus meis malum prove-
niat vel gravamen. In cujus rei testimonium,

presentes litteras sigilli mei munimine roboravi.

Actum anno Domini M°ce" tricesimo octavo, mense

novembri.

Scellé, en cire blonde sur double queue, du sceau de Gé-

raud III, abbé de Sarlat, décrit dans I'jfnff'!<atrc sous le n° 9083.

d
3848' 2 Vers 1239.

Quod nil damni Simoni de illonteforti, comiti Zey-

C6~ a f~. de C/MM~ayH~~ro~~r~arcMMt suum

de Chinlistone inferatur.

(J. 628. Angleterre,Il, n" 14.6. Copieancienne.)

Sciant presentes et futur! quod ego Willelmus

de Champayne, filius Roberti de Champayne, con-

cessi et hac presenti carta mea confirmavi domino

meo Simoni de Monteforti, comiti Leycestrie, quod

ci vel heredibus suis de venatione foreste sue

dampnum vel Gravamen non accidet, per me vel

per heredes meos, vel per domum meam vel per

parcum.meum clausum in territorio de Chinlistone,

et quod circa dictum parcum ita alteram claus-

turam faciam quod fere sue de foresta sua in dic-

tum parcum meum intrare non poterunt. Et si

forte ei vel heredibus suis dampnum vel gravamen

aliquod acciderit per me vel heredes meos, vel per
domum meam vel per dictum parcum meum, oblige
me et heredes meos ei vel heredibus suis, secundum

judicium parium meorum, in curia sua excessum

emendare. Et ut hec concessio et hujus carte

confirmacio rata et stabilis permaneat, presens scrip-

tum sigillo meo roboravi, hiis testibus Thoma de

Flu'nivaHe~~GIt'ardo de FurnivaHe, Rad. Baset,

Thoma de Meyville, Alano Costeyno, Nicholao de

Marnhan, MIc. clerico, et aliis.

Cette pièce ne renferme aucun élément dont on puisse se servir

pour en fixer la date d'une manière précise. Nous la plaçons vers

)':)nné<* 1239 parce qu'elle est très-probablement postérieure a

l'acte du 11 avril 1239 (n° 2789), par lequel Amauri, comte de

Montfort, cède à son frère Simon, éta)ui en Angleterre, tous ses

IT.

droits sur le comté de Leycester. Il en est de même de )a pièce
suivante. L'une et l'autre sont extraites d'un petit rouleau, écrit

vers le milieu du treizième siècle, qui contient diverses pièces
relatives aux Montfort.

284~ Vers 1239.

~'moH de Aneto ~<ïr~?M~ quam habebat in villa

Zeyfe~~r<~ ~M~OM!comiti Zeyce~~<B cedit.

(J. 628. Angleterre,lï, n" 14. 7. Copieancienne.)

Sciant presentes et futuri quod ego Simon de

Aneto, ËHus Willelmi de Aneto, concessi et quie-
tam clamavi domino Simoni de Monteforti, domino

Leycestrie, \'et cui assignare voluerit, illam war-

dam que mihi cecidit a domino Roberto de Warda

cum omnibus pertinenciis, tam infra villam Ley-
cestrie quam extra, salvo forinseco, donec heres

dicti Roberti de Warda plenam habeat etatem.

Pro bac autem concessione et quieta clamatione

dedit mihi dictus Simon de Monteforti duodecem

marcas argenti pre manibus. In cujus rei tes-

timomum, sigillum meum apposui, hiis testibus

Willelmo Falcone, Willelmo Ruffo, Waltero !ios-

tiario, Willardo preposito, Waltero de Emntone et

aliis.

Voyez ['observation precédt'nte.

2879' $ 12 M. Novembre.

(J. 627. Serments, n° 10. Original scellé.)

Uruversitas villas Electi notum faciunt se super sacro-

sancta EvangeHa jurasse et promisisse quod semper
domino Ludovico régi Francorum ejusque regno et here-

dibus erunt fideles, et eum, contra omnes qui possunt
vivere et mon, adjuvabunt. Promittunt prasterea, super
omnia quœ habent vel habebunt, quod Amalricus, Petrus